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Hospodářská krize dopadá i na komunální eko-
nomiku – snižuje na polovinu obvyklou část inves-
tičních prostředků. V případě našeho města z asi
9 mil. Kč v roce 2008 na předpokládané 4 mil.
v rozpočtu letošního roku při celkových předpoklá-
daných daňových příjmech 48 mil. Kč. Není to však
žádná závažná krize jako válka nebo hlad. Pouze
jsme si zvykli spotřebovat víc, než na co máme.
Každý je zvyklý na standard, který se mu zdá malý
a chce víc. A každý požaduje naplnění své priority
bez ohledu na ostatní. „Já, já, já jenom já.“ Pro ne-
ziskové organizace jsou prioritou peníze pro nezis-
kové aktivity a výchovu mládeže, pro hasiče zna-
menají peníze záchranu lidských životů, pro učitele
je prioritou škola a každý ví, že nej důležitější a nej-
lépe vložená investice je do vzdělávání, Město má
prioritu ve větší péči o zhodnocovaný majetek, kaž-

Investice roku 2010 
Z jakých položek se rozpočet Města skládá? 
Na prvním místě je dokončení staveb jako je au-

tobusové nádraží, kde budeme platit přes 8 mil. Kč,
komunikace v ulici U Stadionu, kde se bude doplá-
cet 450 tis. Kč a dokončení připojení MŠ na kana-
lizaci. 

Z „velkých“ investicí jsme zahájili rekonstrukci
„Židovské čtvrti“ (ulice Trávníky a Skálova) za
12,5 mil. Kč, stavbu nového mostu ve Vítovicích
za asi 2,1 mil. Kč a stavbu opěrné zdi v Kroužku
za 2 mil. Kč. 

Máme připravený projekt budování, oprav a re-
konstrukcí chodníků a stezek pro chodce a cyklisty
jako základní podmínky zvyšování bezpečnosti
a dostupnosti pro chodce a pro osoby se sníženou
pohyblivostí za asi 4,8 mil. Kč. V položce jsou za-
hrnuty chodníky ve Vážanech, bezbariérová úprava
na náměstí, stezka od stadionu do Kr. Vážan, cyk-
lostezka k ZŠ.

Chceme pokračovat s regenerací panelového
sídliště – 3. etapou, která spočívá v pořízení auto-
busové zastávky a různého mobiliáře, obnovení
hřiště, přípravy k nové výsadbě stromů a keřů, cel-
kem za 1,4 mil. Kč.

Přes problémy se pokračuje ve správním řízení
pro výstavbu okružní křižovatky mezi EDP
a Ferobetem. V rozpočtu je částka 12 mil. Kč na
její realizaci v případě, že bude včas vydáno sta-
vební povolení. 

S dotací z MAS (místní akční skupiny) Společná
cesta bude upravena zahrada MŠ za asi 500 tis. Kč. 

Jako každý rok bude město investovat do životní-
ho prostředí. Jednak doplatkem za likvidaci komu-

Jak funguje MAS? 
Téměř 2 000 000 Kč získa-

ly neziskové organizace, pů-
sobící na území Rousínova,
od Místní akční skupiny

Společná cesta. Sokol Slavíkovice a Král. Vážany,
sdružení Kalečník, TJ Kroužek a Framoz. MAS je
výzva a možnost pro ostatní neziskové organizace
jak si pomoci v rozpočtu. Město dále kofinancuje
takto získané dotace a zastupitelé se shodli na ome-
zené půjčce pro překlenutí doby, od zaplacení doda-
vatelům po obdržení peněz.  

V květnu bude vyhlášena další výzva a možnost
podání žádosti o dotaci na veřejná prostranství.
Sídlo MAS je v Rostěnicích, v obecním domě. 

dý z nás považuje za nejdůležitější opravený a ukli-
zený chodník a komunikaci a dětské hřiště před
svým domem. Všichni se odvolávají na zákony,
podle kterých se musí naplňovat to a ono (výzbroj
hasičů, osvětlení ve škole, účetnictví na městě, dél-
ka přechodů pro chodce nebo dopravní značení).
A v tomto všem nesmíme zapomínat na udržitelný
a soustavný rozvoj města s výhledem na investice
do budoucích projektů. Abychom odstranili nejpal-
čivější problémy, potřebovali bychom naráz asi 130
mil. Kč. Máme ale něco přes 4 mil. Kč. Což je cel-
kem neřešitelná situace. 

Takovéto požadavky jsou na úrovni státu důvo-
dem nárůstu státního dluhu, to je důvod nárůstu za-
dlužení Jihomoravského kraje a tyto podmínky ve-
dou k tlaku na zadlužení města. Jsme v těžké pozici,
kdy vysvětluji všem, že nebude víc, než v loňském
roce, naopak, že bude méně, i přes oprávněné poža-
davky na zvýšení rozpočtu ode všech. Pouze na za-
stupitelích závisí, jak odpovědni budou při návrhu,
schválení a naplňování příjmové a výdajové stránky
města. Zda půjdeme cestou populismu a slíbíme
a rozdáme něco, co nemáme, anebo budeme hospo-
dařit s vyrovnaným rozpočtem. 

Nesmíme jít cestou po nás potopa. Vzhledem
k nejistým příjmům v dalších letech nesmí součas-
né zastupitelstvo prohospodařit to, co nahospodaři-
lo a našetřilo zastupitelstvo volebního období
2002–2006. V prvním důležitém kroku – schválení
rozpočtu na rok 2010 si zastupitelé počínali zodpo-
vědně a schválili díky použití našetřených prostřed-
ků z minulých let vyrovnaný rozpočet ve výši 81
mil. Kč na straně příjmů i výdajů. Děkuji všem. 

František Havíř

Rozpočet města a krize 

Autobusové nádraží tři měsíce
v provozu

Právě uběhly první tři měsíce provozu
našeho nového autobusového nádra-

ží a už během tak krátké doby bylo třeba
řešit různé více či méně očekávané situ-
ace. Například Městským službám při-
byla na úklid sněhu poměrně velká plo-
cha a letošní zima je opravdu nešetřila.

Nemilým překvapením na přelomu
února a března byly prasklé spoje na vo-
dovodním potrubí v hlavní budově
a propadení chodníku podél příjezdové
komunikace k autobusovému nádraží.
Příčina této havárie spočívala ve zborce-
ní klenby původního neznámého sklep-
ního prostoru, a to v takovém rozsahu,
že hrozilo popraskání a propadení nové
komunikace. Tento problém bylo potře-
ba vyřešit v co nejkratším možném ter-
mínu, byla tedy přizvána firma STAEG,
spol. s r. o., aby provedla nezbytné sta-
vební práce a uvedla vše do původního
stavu. Všechny havárie byly tedy úspěš-
ně odstraněny, zbývá jen požádat všech-
ny cestující, aby v celém prostoru auto-
busového nádraží udržovali čistotu
a pořádek. J. Coufalová Příští číslo vyjde 11. června



Pan učitel
Kdo je to PAN učitel? Bývá to obyčejně dominantní postava, na kte-

rou vzpomínají generace žáků, protože se o něm dá vyprávět spousta
historek. O tom, jak si uměl zjednat pořádek, jaký měl respekt, jak pro
ránu nechodil daleko, jak do žáků uměl nalít vědomosti. 

V první březnový den umřel PAN učitel Ladislav Dvořáček. Byl to
u mě také PAN učitel, i když nejsou žádné historky o jeho siláckých
kouscích. Měl respekt a uměl do žáků nalít vědomosti, přestože byl
velmi mírný. 

Při rozloučení v Dědicích jsme slyšeli, jak se změnou těla, se mění
i srdce každého člověka během života až ke stáru je mírné a pokorné.
Pan Dvořáček byl v tomto výjimkou, protože on byl srdce pokorného
vždycky a tak se řadil k učitelům, jako byla například PANÍ učitelka
Neubauerová, které jsme měli rádi vždycky. 

Přeji naší škole, aby měla hodně Severů, Marešů, Kalinů, ale také
Dvořáčků. 

František Havíř

Josef Zimovčák, držitel ocenění osobnost
Jihomoravského kraje, cyklista, proslulý
účastí na největších závodech profesionálů
jako je Vuelta, Giro d’Italia, nebo Tour de
France, které ovšem jel na historických bi-
cyklech, se zastavil 15. února v Rousínově
na radnici. Tentokrát ale přijel autem. 

Při setkání vyplynulo, že: 
• bydlí ve Veselí nad Moravou,
• je ženatý, žena, se kterou má 2 děti, pracu-

je ve školce,
• v rodině provozuje cyklistiku pouze on.

Syn hraje fotbal za Synot, dcera není spor-
tovně založená, 

• každý den trénuje hodinu jízdu za domem,
pak další hodinu na rotopedu ve sklepě,

• historické bicykly mu učarovaly v roce
1975, kdy několik jezdců takto doprováze-
lo cyklistický Závod míru, 

• první historické kolo, které si zrekonstruo-
val, dostal ze strážnického muzea.
Všechna ostatní kola, na kterých jezdí,
jsou repliky, 

• prvního mistrovství světa ze zúčastnil
v Praze v roce 1993, další rok v Anglii se
již stal mistrem světa v jízdě na historic-
kých bicyklech,

Josef Zimovčák v Rousínově
• je držitelem světového rekordu na 24 h.

(522,504 km, Brno, 1996), přejel USA od
západu na východ (4356 km za 27 dnů,
1998), projel Tour de France v režimu
profesionálů (2005), stejně tak Giro
d’Italia (2006) a La Vueltu (2007), je
mnohonásobným mistrem světa na růz-
né vzdálenosti,

• na velké akce s sebou bere 4–5 kol, proto-
že do každého terénu je nutné mít jinak
velké kolo – kola nemají převody a tak při
jízdě do prudkého kopce musí mít menší
kolo než při jízdě po rovině, 

• s panem profesorem P. Pafkem organizuje
akci „Život dětem.“ Je to jízda z Košic přes
Bánskou Bystrici a Olomouc do Prahy, přes
města, kde jsou dětské onkologické kliniky.
V každém městě se uskuteční společenská
akce s předáním daru klinice. 
Na historickém kole jezdí, protože se nedá

píchnout, nenatáhne se řetěz a daleko z něho
vidí. To jsou ale bohužel jediné výhody. Víc
jich není. Pak už jen samá negativa.

Je členem Českého klubu velocipedistů.
Tento klub má výroční schůze, kam nesmí
přijít žena, protože je neetické, aby se potila
při jízdě na kole. K obědu se podle stanov
klubu podává „kačena na medu s dvěma
knedlíky.“ Dále stanovy praví, že „se musí
dvě piva plzeňská vypít ke kačeně voňavé.
Jinak člověk prohlášen je jako nemocný
nebo hloupý.“ Toto ustanovení ho velmi dis-
kriminuje, protože je absolutní abstinent, byť
je narozen na Silvestra, a tudíž by se dalo
očekávat něco jiného. Proto musí za trest se-
dávat na kraji lavice.

Nabízí besedy s veřejností i školními dět-
mi o cyklistice, životním prostředí nebo ži-
votním stylu. Pozvali jsme ho tedy do
Rousínova a on slíbil, že přijede. 

František Havíř

„Neznámí vojíni“ získali
svá jména po 65 letech 

Koncem loňského roku se obrátila na Město Rousínov paní Irina
Něpomnjaščaja z Ukrajiny – vnučka Pavla Ziněviče, který údajně
padl v roce 1945 a byl pohřben v Rousínově, a chtěla vědět, kde se
nachází jeho hrob. Odpovědí bylo konstatování, že takové jméno se
mezi padlými rudoarmějci v Rousínově nevyskytuje. Protože se
však k její žádosti připojilo Ministerstvo obrany ČR a Český červe-
ný kříž, věnoval jsem se tomuto problému podrobně. 

Úspěch se dostavil až tehdy, když jsem se dozvěděl o nedávno
otevřené internetové databázi Ministerstva obrany Ruska všech
obětí Velké vlastenecké války, která obsahuje více než 10 milionů
záznamů z původních dokumentů. Po pečlivém prozkoumání do-
stupných údajů jsem zjistil, že kromě Pavla Ziněviče je v databázi
ještě šest dalších jmen vojáků padlých při osvobození Rousínova
a pohřbených na bývalém hřbitově, do dnešního dne neznámých.

Paní Irina Něpomnjaščaja se rozhodla doplnit na vlastní nákla-
dy stávající pomník rudoarmějců pamětní deskou se jmény všech
sedmi nově zjištěných obětí.

Deska bude umístěna u stávajícího pomníku v parku před zdra-
votním střediskem a slavnostně odhalena v den 65. výročí osvo-
bození města Rousínova – 27. dubna 2010 v 16 hodin, za účasti
pozůstalých rodinných příslušníků P. Ziněviče, představitelů měs-
ta a dalších oficiálních hostů, na kterou jsou zváni všichni občané.

Karel Lochman

Volební okrsek č. 1 – budova školy v m. č. Čechyně 129
Volební okrsek č. 2 – budova bývalé školy v m. č. Královopolské Vážany 56
Volební okrsek č. 3 – budova  bývalé školy v m. č. Kroužek 74
Volební okrsek č. 4 – budova Základní školy Rousínov, ul. Habrovanská 4
Volební okrsek č. 5 – Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, pracoviště Rousínov, Tyršova 16
Volební okrsek č. 6 – budova Staré radnice, Sušilovo náměstí
Volební okrsek č. 7 – budova spolku Svornost, Kalouskova 16
Volební okrsek č. 8 – knihovna Slavíkovice, Npor. Krále 14
Volební okrsek č. 9 – hasička Vítovice 121

Volby do Poslanecké sněmovny
Parlamentu ČR 28. a 29. května 2010
Počet a sídla  volebních okrsků v územním obvodu města Rousínova:

Uprostfied Josef Zimovãák Foto: E. ·krobová

Návrh umístûní pamûtní desky

Josef Zimovãák Foto: B. Maleãek
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nálního odpadu ve výši 1,2 mil. Kč z celkové
částky 3,7 mil.Kč, jednak budování biokori-
doru s rybníčkem v Kr. Vážanech za 1,3
mil. Kč. Máme podanou žádost o dotaci na bu-
dování kanalizace ulice Nádražní a Za
Záložnou za asi 9,6 mil. Kč. Necháme zpraco-
vat projektovou dokumentaci na vyčištění ryb-
níka ve Vítovicích za 50 tis. Kč. Kromě toho
není stále vyúčtována akce „velké kanaliza-
ce,“  kde může být doúčtování až 2 mil. Kč.
100 tis. Kč je uvolněno na nákup a dovoz ne-
sedavého materiálu na zásyp kanalizačních
přípojek. Občané, kteří budou dodělávat pří-
pojky na veřejných plochách v letošním roce
se mohou obrátit na MS a požádat o zásypový
materiál. 

V letošním roce dokončíme projektovou
dokumentaci za 400 tis. Kč a snad i stavební
povolení  akce „Kompostárna“ s komunika-
cí ke hřbitovu a nákupem mechanizace za asi
10 mil. Kč.

Stále a už nekonečně dlouho pracujeme na
získání územního řízení na splaškovou kana-
lizaci ve Vítovicích. Největší problémy jsou
s některými vlastníky pozemků, kteří nechtějí
dát souhlas a tak již poněkolikáté měníme
kvůli jednomu vlastníkovi projektovou doku-
mentaci tak, abychom mohli kanalizaci reali-
zovat, což stojí další a další peníze. Letos asi
ještě 50 tis. Kč.  

Za dopravní obslužnost zaplatí město IDS
260 tis. Kč a na provoz autobusového nádraží
vynaloží asi 400 tis. Kč. 

Bezpečnost a ochrana majetku si vyžadu-
jí náklady v podobě prostředků na obecní po-
licii a zakoupení bezpečnostních kamer na
budovu MŠ, autobusového nádraží a na ná-

Sponzorský dar 
Rada Města Rousínova vyslovuje poděková-

ní za finanční prostředky firmám kolem EDP.
Prostředky budou použity do investic (výstav-
ba tělocvičny, okružní křižovatky, … a údržby
majetku, který slouží nejen občanům města,
ale občanům všech obcí správního obvodu
Města Rousínova. Pomáhají ke stabilizaci ce-
lého regionu a slouží k zlepšení podmínek ži-
vota na venkově. 

RM si velmi váží důvěry, na které jsou sta-
věny vzájemné vztahy a na základě které spo-
lupracuje Město Rousínov s firmou EDP, kon-
krétně s jejím ředitelem panem Aloisem
Slezáčkem.  

Spolu se zaměstnaností v regionu tyto pení-
ze vytváří životní standard občanů regionu
a imaginární virtuální pomník, který nikdo ne-
zboří a jistotu v době hospodářské krize, která
se dotýká jak občanů, tak obcí.

Investice roku 2010 
(Dokončení ze strany 1) městí, celkem asi 500 tis. Kč. Udržování ma-

jetku stojí přes 10 mil. Kč. Bude rozšířeno ve-
řejné osvětlení za asi 1 200 tis. Kč, vše je za-
tím připraveno pro budování osvětlení na ulici
Hlinky a Za Záložnou za 500 tis. Kč. 

Stejně jak jsme s podporou státu zateplili
budovy základní školy, chceme pokračovat
v zateplení budov města ve Slavíkovicích
a Čechyni za 4,5 mil. Kč. 

Hasiči jako každý rok dostanou přes 500
tis. Kč

Na výkup nemovitostí (zejména pozemků
pod komunikacemi) je vyčleněná částka 1,8
mil. Kč. Je v zájmu města, aby vypořádalo
majetkoprávní vztahy pod komunikacemi
a chodníky, zjišťování vlastnických vztahů je
však práce velmi zdlouhavá a proto je lepší,
když vlastník pozemku požádá o odkup po-
zemku sám. 

Výsledkem nadstandardní spolupráce
Města a EDP je sponzorský dar, který umožní
dostavbu nové školní tělocvičny za asi 20
mil. Kč. 

Na podporu občanské společnosti je pro
neziskové organizace a církve celkem 2,4
mil. Kč. Hledáme další prostředky na řadu ji-
ných „drobných“ akcí od oprav kapliček
a zvoniček až po dětská hřiště (na kroužecké
je vyčleněno 200 tis. Kč). 

Musíme se dívat dopředu a připravovat dal-
ší projekty. Na projektové dokumentace
hodlá město vynaložit asi celkem 1 mil. Kč.

Realizace většiny investičních akcí je pod-
míněna získáním stavebního povolení a do-
tačních finančních prostředků. Proto, i když
jsou uvedeny ve výčtu, nemusí být uskuteč-
něny.  

František Havíř, starosta města

V roce 2010 se římskokatolická farnost
Rousínov zapojuje do projektu Noc kostelů,
který má otevřít a představit turistům, návštěv-
níkům i obyvatelům jednotlivých měst a obcí
kostely a nabídnout v nich kulturně-naučný
program. Do této celorepublikové akce se
 zapojil také kostel sv. Máří Magdalény
v Rousínově.

Noc kostelů proběhne 28. května. Program
bude probíhat především ve večerních hodinách
a bude včas upřesněn na plakátcích a webových
stránkách. Využijte tuto možnost a přijďte se
podívat a dozvědět se něco víc o kostele, kolem
kterého možná denně procházíte.

Více informací na: www.nockostelu.cz

V městské knihovně došlo v roce 2009
hned k několika změnám. Především knihov-
na začala používat a pracovat v knihovnic-
kém programu Clavius, který získala na zá-
kladě dotace v rámci programu VISK
z Ministerstva kultury. Tím dochází ke zkva-
litnění, zlepšení a rozšíření služeb návštěvní-
kům knihovny – je zpřístupněn elektronický
katalog knihovního fondu na internetu a elek-
tronický výpůjční protokol, přes který si mo-
hou čtenáři zarezervovat knihy a zjistit důle-
žité informace, týkající se termínů vrácení
a prodlužování vypůjčených materiálů z kni-
hovny apod. 

Dále v rámci dotačního programu pro posky-
tování dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje
v oblasti kulturních zařízení na
rok 2009 podala knihovna pro-
jekt „Městská knihovna Rou -
sínov – modernizace vybavení
interiéru knihovny“, který byl
schválen. Na základě této dotace
je novým nábytkem vybavena
vstupní část knihovny – nábytko-
vá sestava pro knihovníka, vý-
půjční pult, stůl pro návštěvníky
knihovny, nábytek pro dvě veřej-
né stanice internetu, židle.

Během roku 2009 se v knihov-
ně zaregistrovalo celkem 468 čte-
nářů. Knihovnu navštívilo a veš-

Noc kostelů

kerých služeb, které knihovna poskytuje, vyu-
žilo celkem 5778 návštěvníků. Čtenáři si v prů-
běhu roku vypůjčili celkem 18 131 knih a časo-
pisů z knihovního fondu, který v současné době
obsahuje 25 282 svazků knih.

Knihovnické služby poskytuje také pět
 poboček, které náleží k městské knihovně a na-
chází se v místních částech Rousínova – v Če-
chyni, Slavíkovicích, Kroužku, Královo -
polských Vážanech a Vítovicích.

Kontakty a podrobnější informace o Městské
knihovně Rousínov – tel.: 517 324 842, e-mail:
knihovna@rousinov.cz, web: www.knihovna-
rousinov.webzdarma.cz, on-line katalog:
http://217.64.2.171/

Věra Konečná, knihovnice

Městská knihovna Rousínov v loňském roce
Program Noci kostelů 28. května
Rousínov – sv. Maří Magdaléna
19.00 zvonění zvonů

zahájení
modlitba za město a všechny jeho oby-
vatele

19.15 čtvrthodinka o historii našeho kostela
19.30 příležitost k prohlídkám kostela s prů-

vodci
můžete vidět: listiny objevené v báni
kostela
liturgické nádoby, varhany
oděvy kněží
panely s historií kostela
panely ze života farnosti
nebo zalistovat ve farních kronikách
či v encyklopedii světců – „Po kom se
jmenujeme?“

21.00 Tobiáš
divadelní představení mládeže naší far-
nosti

22.00 koncert při svíčkách
koncert Komorního pěveckého sboru
Danielis z Rousínova

22.45 kostel za svitu loučí
příležitost k prohlídkám kostela s prů-
vodci v atmosféře noci za doprovodu
varhan

24.00 svatý Václave
zakončení „Noci kostelů“ zpěvem sta-
robylého chorálu

Po celý večer bude možnost k setkání či rozho-
voru s knězem a bude otevřena cukrárna v bu-
dově bývalé fary.Nov˘ v˘pÛjãní pult v knihovnû
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Kulturní pořady v Rousínově
17. dubna Oslava 90. výročí založení TJ Sokol Královopolské Vážany
sobota Slavnostní program od 16 hodin v Sokolovně v Kr. Vážanech, od 20 h taneční zába-

va se skupinou KOLOREZ

23. dubna Vernisáž výstavy fotografií Tomislava J. Pivečky „Obrázky z Rousínova 
pátek a okolí“ k 75. výročí autora

stará radnice v Rousínově, 1. patro – vernisáž v 15.30 h, výstava potrvá do 16. 5. 2010
otevřeno pondělí, středa a neděle 14 – 17 h, sobota 9 – 11 h

9. května Beseda u cimbálu
neděle Pořádají Katolický vzdělávací spolek Svornost, cimbálové muziky KALEČNÍK

a PONAVA a KDU-ČSL Rousínov u příležitosti Svátku matek
od 16 hodin v sále spolkového domu Svornost, Kalouskova 16  

11. května Absolventský koncert žáků ZUŠ Františka Sušila
úterý Šárka Zoulová, Sabina Bartáková, Jaromír Flössler, Eva Rotreklová, Dominika

Coufalová, Karolína Coufalová, Laura Lasáková
sál ZUŠ v 18 h

19. května Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Františka Sušila
středa Vystoupení k Svátku matek

velký sál Záložny v 17 h

21. května Koncert Františka Nedvěda a skupiny Tea Break
pátek Večer plný pohody, vlídného slova a hlavně pěkných písniček z pera takových veliká-

nů jako jsou Gordon Lighfoot, Don Williams, Jan Nedvěd. Texty jsou od Františkova
přítele a spolupracovníka ve Spirituál kvintetu Dušana Vančury. Franta Nedvěd však
zahraje i písně ze svého pera. Tato formace vystupuje s pořadem, který je průřezem těch
nejlepších písní z dosud vydaných alb. Do programu je zařazena i směsice písní, které
zpíval a hrával se svým bratrem Janem. Předprodej vstupenek v Městské knihovně.
velký sál Záložny ve 20 h

26. května Absolventský recitál žáků ZUŠ Františka Sušila 
středa Jana Kužnárová a Lucie Korčiánová - housle

sál ZUŠ v 18 h

27. května Školní akademie
čtvrtek Program připravený žáky a učiteli ZŠ Rousínov

velký sál Záložny, čas bude upřesněn

31. 5.–6. 6. Výstava výtvarného oboru ZUŠ Františka Sušila
stará radnice, výstavní prostory v 1. patře

3. června Divadlo Pavla Trávníčka – „Vražedné dědictví aneb Bastardi“
čtvrtek Francouzská komedie s kriminální zápletkou. Myšlenka dvojníků má pomoci pacha-

teli zmocnit se obrovského dědictví. Hrají: Pavel Trávníček, Petr Jančařík, Lucie
Trnková, Monika Hladová a další. Předprodej vstupenek v Městské knihovně 
velký sál Záložny v 19.30 h

8. června Absolventský koncert žáků ZUŠ Františka Sušila
úterý Johana Dočkalová a Kateřina Švejnohová - flétny

sál ZUŠ v 18 h

12. června Na křídlech baroka
sobota Koncert barokní hudby, účinkují Barbara Maria Willi, Smyčcové kvarteto města

Rousínova, Komorní pěvecký sbor Danielis a další, řídí Martin Doležel
kostel sv. Maří Magdalény, čas bude upřesněn

Výzva pro děti a rodiče –
letní mezinárodní camp

Nemáte-li zatím naplánovaný prázdninový
program pro děti ve věku 10–15 let na období
10.–17. července 2010, jste zváni na meziná-
rodní letní camp s účastí dětí z partnerské slo-
venské obce Podbranč. Ze Slovenska je přihlá-
šeno 10 dětí a počítáme s 15 dětmi z Rousínova.

Ubytování a stravování je zajištěno ve čtyř-
lůžkových chatkách na Ranči Vlčák v Osvě -
timanech u Kyjova. Připraven je celodenní pro-
gram s výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí. 

Camp je součástí projektu „Obnova česko-
slovenské vzájemnosti Podbranč–Rousínov“
a je spolufinancován z prostředků EU. Cena pro
české účastníky tábora je 1000 Kč.

Další informace a přihlášky na Městském
úřadě v Rousínově u p. Ludmily Havlíčkové
nebo u p. Elišky Škrobové nebo u paní
Mgr. Jaroslavy Markové, která vede Centra vol-
ného času v Rousínově.

Pozvání na cyklovíkend
Zveme milovníky rekreační cyklistiky na spo-

lečně prožitý víkend na kolech se skupinou 8–10
návštěvníků z partnerské obce Podbranč.
Termín: 18. – 20. června 2010.

Program:
pátek 18. 6. setkání účastníků a ubytování

hostů ze Slovenska v rodinách
sobota 19. 6. odjezd na kolech po cyklotrasách

směr Moravský kras, ubytování
ve Sloupu

neděle 20. 6. odjezd na kolech ze Sloupu do
Rousínova, rozloučení s účastníky

Přeprava zavazadel bude zajištěna doprovod-
ným vozidlem. Nutností je vlastní kolo.
Ubytování a stravné je spolufinancováno z pro-
středků EU v rámci projektu „Obnova českoslo-
venské vzájemnosti Podbranč–Rousínov“

Prosíme zájemce, aby se přihlásili u Elišky
Škrobové na Městském úřadě v Rousínově do
26. května 2010. 

Již dva roky mají občané Jihomoravského
kraje možnost se přihlásit do systému, jehož
prostřednictvím získávají v kri-
zových a jiných důležitých si-
tuacích informační SOS zprávy
na svůj mobilní telefon.

Tuto možnost mají občané díky projektu
„Komunikační, varovný a vyrozumívací
systém Jihomoravského kraje“, který je svým
rozsahem unikátní nejen v měřítku České re-
publiky, ale i v měřítku Evropské unie. 

Cílem projektu je především zvýšení odol-
nosti území a zlepšení informovanosti obyva-
telstva. Informační systém pro krizové řízení,
který je součástí projektu, propojuje online
všechny subjekty, které jsou zapojeny do kri-
zového řízení kraje. Informace jsou podávány
jak krizovým štábům tak obyvatelům nejrych-
lejší a nejefektivnější možnou cestou a to po-
mocí SMS zpráv.

Do systému se můžete přihlásit zasláním
SMS zprávy ve tvaru

JMK mezera ROUSINOV
mezera INFORMACE meze-
ra ANO mezera PRIJMENI

mezera JMENO hvězdička ULICE hvěz-
dička CISLO ORIENTACNI

(text SMS můžete psát jak velkými, tak
i malými písmeny, vše ale pište bez diakritiky). 

Příklad SMS zprávy:
JMK ROUSINOV informace ano novak

stepan*krizikova*20
Tuto zprávu odešlete z Vašeho mobilního

telefonu na číslo 900 77 03. Cena této odesla-
né SMS zprávy je 3,- Kč (vč. DPH). Ihned ob-
držíte zpětnou SMS zprávu potvrzující, že jste
do seznamu odběratelů informací zařazeni.

Více informací naleznete na internetu:
http://sms.kr-jihomoravsky.cz/infopro-

obcany/rousinov.html

Komunikaãní, varovn˘ a vyrozumívací systém Jihomoravského kraje

Oprava mostku přes
Vítovický potok

V měsíci březnu  byla započata oprava most-
ku přes Vítovický potok, který byl již v havarij-
ním stavu. Mostek zároveň slouží jako točna
pro autobusovou dopravu. Opravu provádí zho-
tovitelská firma Mitrenga – stavby, s r.o.

Dílo v hodnotě 1732 552 Kč, na kterém se
podílí zejména Ministerstvo pro místní rozvoj,
Jihomoravský kraj a v neposlední řadě i město
Rousínov, bude dokončeno v květnu 2010.

Odbor VŽP

Oprava mostu
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V roce 2009 došlo v katastrálním území
Rousínov u Vyškova a Královopolské Vážany
k obnově katastrálního operátu přepracováním
souboru geodetických informací do digitální
podoby.

Při obnově katastrálního operátu byla dopl-
něna katastrální mapa zobrazením hranic ze-
mědělských a lesních pozemků, jejichž hrani-
ce v terénu neexistovala a v minulosti byly
sloučeny do větších půdních celků, a to podle
zobrazení v mapách bývalého pozemkového
katastru. Tyto parcely byly označeny novými
parcelními čísly a takto zavedeny do katastru
nemovitostí.

Po uvedených změnách v evidenci katastru
nemovitostí mohlo dojít ke změně druhu po-
zemku a způsobu využití.

Pokud pozemky různých vlastník zasahova-
ly do místní komunikace, tak pouze z části,
která nebyla vyjádřena ani v souboru grafic-

Upozornění vlastníkům (spoluvlastníkům) nemovitostí po obnově operátu
v k.ú. Rousínov u Vyškova a k.ú. Královopolské Vážany

kých informaci, ani v souboru popisných in-
formací, takže nebylo možno tyto části s vlast-
níky majetkoprávně vypořádat.

Nyní po obnově katastrálního operátu jsou
již tyto části vyjádřeny jak graficky, tak čí-
selně. 

Město Rousínov nabízí vlastníkům pozem-
ků jejich majetkoprávní vypořádání. Jedná se
o pozemky, které jsou v evidenci katastru ne-
movitostí označeny: 

Druh pozemku: ostatní plocha
Způsob využití: místní komunikace
V případě zájmu je vhodné doložit:
• žádost
• nabývací listinu
• snímek z mapy
• výpis z katastru nemovitostí
Adresa: Město Rousínov, Sušilovo nám.

84/56, 683 01 Rousínov, e-mail: mullero-
va@rousínov.cz

S přicházejícím jarem spousta lidí provádí
velký úklid svých domovů. Bohužel je vidět
kolik černých skládek jsou schopni lidé zalo-
žit, jen aby se „to“ poklidilo doma a vyvezlo
někam ven. Je nutné, aby domácí úklid zname-
nal založení černé skládky? Město Rousínov
zajišťuje pro své občany bezplatné služby
v prvé řadě odvozem papíru, skla a PET lahví
v součastné době ze 17 sběrných hnízd umístě-
ných v jeho obvodu. Dále mají občané mož-

Uzavírka ulice Trávníky
Vážení občané, oznamujeme vám, že v době

od 6. 4. do 30. 8. 2010 bude provedena rekon-
strukce  komunikace, chodníků, veřejného
osvětlení a vybudování zpevněných ploch
v rámci akce „Obnova čsl. vzájemnosti
Podbranč–Rousínov“.

Na základě této skutečnosti dojde k vylou-
čení veřejného provozu (úplná uzavírka) na
ulici Trávníky. Místní provoz bude částečně
umožněn v závislosti na postupu jednotlivých
prací. Investorem dané akce je město
Rousínov a zhotovitelem Eurovia, Brno, s r.o.

Odbor VŽP
nost uložení většího množství odpadu na sběr-
ném dvoře v Rousínovci. 

V neposlední řadě se dá využít za úplatu
kontejnerové služby nabízené firmou
Respono, a.s. Bližší informace jsou na interne-
tové adrese: www.respono.cz.

Navíc po roztání sněhu se ukázaly prohřeš-
ky osob, kterým je zřejmě lhostejný vzhled
a prostředí našeho města a místních částí. Na
mnoha místech se to hemží odhozenými ple-
chovkami, nedopalky, lahvemi, papíry a další-
mi odpadky. Chceme žít v takovém prostředí
a znečišťovat přírodu?

Úklid těchto skládek a veřejných prostran-
ství zatěžuje nejen rozpočet města, ale časově
zatěžuje Městské služby, které po dlouhotrva-
jící zimě mají mnoho starostí s opravou chod-
níků a komunikací. Odbor VŽP

Černé skládky – proč znečišťovat přírodu?! 

Sběrný dvůr Rousínov
Krejčířova 28
tel.: 732 454 800

Provozní doba:
Středa 13.00–18.00 hodin
Sobota  8.00–12.00 hodin

Ke konci měsíce února 2010 ukončil své
působení ve funkci velitele JSDH Rousínov
pan Alexej Hluchaň, který i nadále zůstává
jako člen tohoto sboru. V této
funkci působil 10 let, dosaho-
val v ní dobrých výsledků, za
což mu srdečně děkujeme.

Jako nový velitel byl dopo-
ručen a následně radou města
schválen pan Vlastimil
Marišler ml., který je zaměst-
nán jako profesionální hasič
a je členem JSDH od roku
1997. Má zkušenosti s touto
profesí, a proto mu byla tato
funkce nabídnuta. Od března
2010 byl na toto místo jme-
nován starostou města
ing. Františkem Havířem.

V Rousínovské JSDH došlo ke změně velitele
Tímto mu přejeme co nejméně výjezdů k po-
žárům a hodně úspěchů ve vlastní práci.

Odbor VŽP

Zákaz plakátování
mimo určené plochy

V poslední době se stále více rozmáhá vy-
lepovaní plakátů téměř všude, včetně autobu-
sových čekáren, telefonních budek, elektric-
kých rozvaděčů, sloupů veřejného osvětlení
a odpadkových košů. Městské služby
Rousínov důrazně upozorňují na zákaz plaká-
tování mimo vyhrazená místa – plakátovací
plochy. Ty jsou umístěny v každé místní části,
na náměstí, na sídlišti atd. Případné porušení
zákazu bude pokutováno.

Novy ́ velitel pan Vlastimil Marišler ml. T˘m JSDH Rousínov

âerná skládka

âerná skládka

Trávníky
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Městské služby Rousínov oznamují obča-
nům, že v sobotu dne 24. dubna proběhne
v místních částech Vítovice, Královopolské
Vážany, Čechyně, Slavíkovice a Kroužek
sběr elektroniky a ledniček. MS přistaví

Historie vyhlášení tohoto dne sahá do roku
1969, kdy především John McConnell začal
volat po vzniku mezinárodního dne Země
a v rámci těchto snah vytvořil i vlajku Země.
První Den Země byl slaven v San Francisku.
Tato oslava byla pravděpodobně zamýšlena ne-
jen jako ekologicky zaměřený svátek, ale i jako
levicově orientovaný happening bojovníků pro-
ti válce ve Vietnamu. Kampaň s tímto svátkem
spojená si kladla za cíl přenést otázku ekologie
do politických kruhů. Cílem bylo zvýšit ener-
getickou účinnost, recyklovat odpadky a hledat
obnovitelné zdroje energie. Tato akce měla vel-
ký ohlas zejména mezi studenty. 

OSN začalo tento svátek slavit o rok později
(1971). V roce 1990 se k Americe připojil
i zbytek světa a 22. duben se stal Mezi -
národním dnem Země. (Zdroj: Wikipedie)

Město Rousínov se snaží již několik let ve
spolupráci s občany, se školami, s neziskovými

Začíná jarní úklid
Po dlouhotrvající zimě nastává čas úklidu

veřejných prostranství, komunikací a chodní-
ků města Rousínova a jeho místních částí, kte-
ré provádějí Městské služby Rousínov.

Vzhledem k tomu, že MS nejsou kapacitně
schopny provést úklid všech prostorů, žádáme
občany města, aby se také zapojili do úklidu
především před svými nemovitostmi a přispě-
li tím ke zlepšení celkového vzhledu města.

Odbor VŽP

organizacemi a s dalšími
dobrovolníky oslavit
Den Země tím, že se pro-
vádí úklid veřejných prostranství. Akce nemá
žádný politický podtext, ale pracovníci
Městských služeb sami nestačí posbírat vše, co
někdo „nestačil odklidit“ do kontejnerů nebo
do sběrného dvora, ale „odložil“ odpad na mís-
ta, kam  nepatří. Všichni, kteří se úklidu města
někdy účastnili, by mohli vyprávět, jaké „ku -
riozity“ objevili…

Nikdo za úklid veřejných ploch nemá žád-
nou odměnu kromě toho, že se možná rád po-
dívá na trávníky, meze a příkopy bez odpadků.
A čisté město je i vizitkou pro návštěvníky na-
šeho města. 

Nebuďme tedy lhostejní, rozhlédněme se
kolem sebe a ukliďme alespoň kousek pro-
stranství ve svém okolí. Dejme touto formou
naší Modré planetě dárek k jejímu svátku.

22. duben – Den Země

Vítovice 7.00–8.00 hod. u autobusové zastávky
Královopolské Vážany 8.30–9.30 hod. u autobusové zastávky
Čechyně 10.00–11.00 hod. u hasičské zbrojnice
Slavíkovice 11.30–12.30 hod. u hasičské zbrojnice
Kroužek 13.00–14.00 hod. u hasičské zbrojnice  

v uvedenou dobu do místní části vlečku
a dva pracovníci budou přebírat výše uvede-
ný odpad.

Upozorňujeme občany, že jiný odpad
svážen nebude. 

Sběr elektroniky a ledniček 
Sběr šatstva

Město Rousínov pořádá ve dnech 26.–30.
dubna 2010 sběr šatstva. Oblečení a obuv je
nutno zabalit do krabic nebo do pevných pytlů.
Místo sběru bude opět v garáži DCHB
Rousínov, Louky 1 denně od 13 do 16 hodin.

Zpravodaj na internetu:
www.rousinov.cz

Jarní úklid
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Školní vzdělávací program mateřské školy
Rousínov nese název SPOLEČNĚ SI HRÁT,
OBJEVOVAT, POZNÁVAT. Program obsahuje
témata, cíle a záměry předškolního vzdělávání,
nabídku činností (zpěv, rytmizaci, cvičení, po-
hybové hry, tance, výtvarné a pracovní činnosti,
objevování, konstruktivní hry, poslech, sluchové
hry, didaktické a námětové hry…), které na sebe
navazují a rozvíjejí tak dítě komplexně. Takto
v průběhu dne plní ve hrách a dalších činnostech
cíle dané Rámcovým vzdělávacím programem
pro předškolní vzdělávání. Tento dokument sta-
novuje požadavky na výchovu a vzdělávání
v mateřských školách, obsahuje konkrétní cíle

a povinný obsah vzdělávání. Na tento vzděla-
nostní základ může bezprostředně navazovat ne-
jen povinné vzdělávání, ale otevírá dítěti cestu
celoživotního rozvoje a učení. Předškolní vzdě-
lávání představuje počáteční stupeň veřejného
vzdělávání organizovaného a řízeného požadav-
ky a pokyny MŠMT. Školní vzdělávací program
je veřejným dokumentem, se kterým jsou rodiče
nových dětí seznamováni na zahajovací schůzce
a po celý rok mají možnost do něj nahlížet a při-
pomínkovat ho. ŠVP je dále rozpracováván do
třídních vzdělávacích programů, ve kterých se
učitelky již konkrétně zaměřují na bohatou na-
bídku činností, přizpůsobují se individuálním
zvláštnostem dětí, jejich věku, schopnostem, do-
vednostem a jejich přáním. Témata jsou stanove-
na tak, aby je bylo možno zařadit do výchovné
práce v kterémkoliv časovém období školního
roku, tak jak plyne čas, jak přibývá zkušeností
a vzájemného poznávání. Je ponechán prostor
pro kreativní práci učitelky. Je na ní, jaká téma-
ta a pořadí zvolí, jaké metody a formy práce pro
výchovné činnosti vybere. Je zde prostor pro in-
dividuální činnosti, hru, seznamování, práci za-
ložené na vzájemné podpoře a toleranci, na do-
konalé znalosti kamarádů. Přechody mezi celky
jsou plynulé a jejich obsahem je hlavně příroda,
objevování, pohádkový svět a dobrodružství,
zdraví, naše tradice a lidové zvyky.

Na přání rodičů – přiměřeně připravovat děti
na práci v základní škole, jsou nejstarší děti roz-
děleny do tříd věkově homogenních. Do speciál-
ní třídy pro děti s vadami řeči jsou umístěny děti
dle závažnosti a množství vad. Zde je zajišťována
odborná, denní individuální logopedická péče. 

Koncem tohoto školního roku by mělo odejít
z mateřské školy 52 předškoláků. Při výchovné
práci s nimi vycházíme ze specifik předškolní

Vítání ptačího zpěvu
ČSOP Rousínov pořádá jarní vycházku do

přírody za ptákem roku 2010 kukačkou obec-
nou. Sraz účastníků je 2. května v 7.30 hod.
na vlakovém nádraží v Rousínově –
Slavíkovicích. Trasa bude dlouhá cca 5 km.

Povede: Jiří Bartl
Informace na tel. 605 876 078

Za teplem se mu nechtělo
Chřástal vodní je pták, který žije v husté

mokřadní vegetaci v rákosinách a zarostlých
březích rybníků a živí se vodním hmyzem.
Tisíce ptáků táhne do jihozápadní Evropy a se-
verní Afriky. Náš chřástal neodletěl a raději dal
přednost pochodování ve sněhu a shánění po-
travy kde se dá. Když zamrzly na potůčcích
poslední zdroje potravy, vydal se až na dvorek
v Královopolských Vážanech, kde zobal z mis-
ky kočičí granule, které tam byly připraveny
pro dvě kočky domácí, což bylo pro něj velké
nebezpečí. Dvorek je uzavřen vysokými budo-
vami, takže byl nucen přeletět stavení. U po-
travního zdroje byl spatřen i 2x denně. Když
vyšel někdo z domu na dvorek, schoval se za
popelnice a ani neodletěl. Kočičí granule obsa-
hují masitou složku a bílkoviny, což chřástalo-
vi stačilo k přežití. 

Ilustrační fotografie představuje chřástala
vodního.  Jiří Bartl

Výstava vín
v Královopolských Vážanech

V neděli 28. 3. 2010 proběhla v sále
Sokolovny jubilejní 10. výstava vín. Na výsta-
vě bylo možné ochutnat celkem 368 vzorků,
z toho 211 bílých, 140 červených a 17 růžo-
vých vín, které byly ohodnoceny bodovacími
komisemi v sobotu 20. 3. 2010. 

Odpolední ochutnávání zpestřila Varmužova
cimbálová muzika z Mistřína, která rozezpíva-
la celý sál. Poděkování patří všem vystavova-
telům za dodané vzorky vín, návštěvníkům za
příjemnou atmosféru a Sokolu Královopolské
Vážany za zapůjčení sálu. Děkujeme a těšíme
se na viděnou za dva roky na 11. ročníku vý-
stavy. Vinaři Královopolské Vážany

pedagogiky, včetně vývojových zvláštností dětí
předškolního věku, z rozvoje individuálních
možností a potřeb každého jedince a zaměřuje-
me se na vytváření základů klíčových kompe-
tencí dítěte dosažitelných v etapě předškolního
vzdělávání. Tyto kompetence představují cílové
stavy, jsou orientační a dítě je nemusí dosáhnout
v uvedené kvalitě. Jejich osvojování je proces
dlouhodobý a složitý. Nejedná se o výčet jedno-
tlivých schopností, poznatků, postojů a hodnot,
ale o jejich vzájemné propojení a jejich jedno-
duché soubory dítětem prakticky využitelné. Pro
etapu předškolního vzdělávání jsou za klíčové
kompetence považovány: kompetence k učení,
kompetence k řešení problémů, kompetence ko-
munikativní, kompetence sociální a personální
a kompetence činnostní a občanské.

Rodiče předškoláků mají možnost nahlížet do
podrobně rozpracovaných jednotlivých kompe-
tencí a posoudit, jaké úrovně jejich dítě dosahuje.

Při práci s předškoláky se učitelky zaměřují
na oblasti grafomotoriky, hrubé i jemné motori-
ky, řeči, myšlení, smyslového vnímání, pravole-
vou orientaci, rozvoj matematických představ,
cvičení paměti a zejména soustředěnosti.
Uplatňují individuální, skupinové, frontální –
společné formy výuky, prožitkové učení a další
doplňkové aktivity (divadla, koncerty, výstavy,
předplavecká výuka..). Hlavní důraz je kladen
na aktivaci, vnitřní motivaci, bohatou nabídku
činností, cílevědomost, vyváženost spontánních
a řízených aktivit.

Rodiče jsou informováni o činnosti dětí ve tří-
dách a veškerém dění v mateřské škole na ná-
stěnkách v šatnách, u hlavního vchodu, na
schůzkách a společných akcích dětí a rodičů.
O prospívání svého dítěte, jeho pokrocích v roz-
voji i případných problémech, se mohou infor-
movat u třídních učitelek během roku. O odkla-
du školní docházky dítěte rozhoduje ředitel
základní školy na doporučení dětského lékaře
nebo odborníků z Pedagogicko-psychologické
poradny, popřípadě příslušného Speciálního pe-
dagogického centra.

Bc. Vysoudilová Helena,
ředitelka mateřské školy

Zaměřeno na předškoláky

Již tradičnímu Vítání jara s písněmi, říkadly
a tancem předcházel průvod dětí mateřské ško-
ly městem a vhození Smrtky do Rakovce.

Chfiástal vodní

Kukaãka obecná Foto: J. Bartl

Vyná‰ení Smrtky Foto: archiv M·
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Kdy vychází náš zpravodaj?
Pro informaci uvádíme termíny, kdy vyjde

Zpravodaj města Rousínova do konce letošní-
ho roku:

11. června
13. srpna

15. října
10. prosince

Ve středu 24.března 2010 se zúčastnila naše
mateřská škola 8. ročníku festivalu Vyškovská
Mateřinka, který se konal v Sokolském domě
ve Vyškově. Mateřinka je nesoutěžní přehlíd-
kou mateřských škol, který podporuje tvoři-
vost, aktivitu, hudební a pohybové cítění dětí.

Dvanáct předškoláků reprezentovalo naši
školu v pódiovém vystoupení pod názvem 

Chleba to je dobrota! Jednalo se o taneční
vyjádření písně, při které se děti i jejich učitel-
ky přestrojily a vcítily do  role pekařů. 

V úvodu zazněl z úst dětí krátký verš: 

Půjčky – 2. část

Jaký typ půjčky si beru?
Hodně záleží na výběru správného typu

půjčky. Úroková sazba se u jednotlivých pro-
duktů velmi liší. Můžeme si půjčit peníze za
5%, ale také za 30 %. Pojďme se tedy podívat,
jaké dluhy si dnes můžeme pořídit:

Hypotéka: 5 až 6 %
Americká hypotéka: 7 až 10 %
Spotřebitelský úvěr: 10 až 15 %
Kreditní karta: 10 až 30 %
Kontokorent: 10 až 20 %
Nebankovní půjčky: desítky, někdy i stovky
procent

Jak už je vidět na první pohled, rozpětí sa-
zeb je velmi vysoké a vyplatí se vybrat ten
správný dluh. Pokud si půjčíme 300 tisíc na
pět let, vrátíme při 7% úroku o 56 tisíc navíc.
Pokud si ale půjčíme za 20% úrok, vrátíme
navíc 258 tisíc.

Jaký je poměr mého příjmu a splátky?
Je velmi důležité, aby náš rodinný rozpočet ne-
byl „nadoraz“. Splátky dluhů by neměly být
vyšší než 40% celkových příjmů. Zároveň pla-
tí, že čím vyšší je poměr příjmu a splátky, tím
důležitější je mít připravené řešení pro případ
výpadku příjmu v podobě pojistky nebo krát-
kodobé rezervy

Relaxační masáže
Od 10. března 2010 přibyla na DCHB

Rousínov nová služba pro jeho obyvatele.
Každou středu v době od 16 do 18 hodin zde
provádí paní Janderová relaxační masáže.

Tuto službu poskytuje i široké veřejnosti
v pondělí a ve čtvrtek v době od 16 do 18 ho-
din též v prostorách DCHB. 

Zájemci se mohou objednávat telefonicky
na čísle 774 874 811. V případě zájmu je mož-
né dohodnout i jiný termín.

Máme rádi rohlíky, 
dalamánky, preclíky.
vánočku a nejvíc chleba,
od Halouzků z Rousínova
Z celodenního festivalu si děti odvezly nejen

množství drobných dárků od sponzorů, ale
hlavně nevšední zážitky ze setkání s dětmi z ji-
ných škol, z vlastního vystoupení i podpory
a potlesku rodičů a široké veřejnosti.

Naše škola se také prezentovala v doprovod-
ném programu výstavkou výtvarných prací
a formou panelu.

Vyškovská mateřinka 2010

Ještě existuje jeden druh úvěru, o kterém
jsme zatím nemluvili. Říká se mu konsolidač-
ní úvěr. Tento typ úvěru slouží k sloučení ně-
kolika dluhů do jednoho. Zpravidla se sníží
splátka tím, že se špatné úvěry sloučí a natáh-
ne se doba splatnosti. 

Konsolidační úvěr vypadá velmi lákavě, ale
je velmi nebezpečný. Podrobnosti ke konsoli-
dačnímu úvěru je věnován samostatný článek.
Pokud byste se dostali do situace, že jej budete
potřebovat, prostudujte si tento článek velmi
pečlivě. Za nezvládnutým konsolidačním úvě-
rem je velmi často exekutor. Zadlužit se je vel-
mi jednoduché. Zadlužujte se jenom dobrými
dluhy. Dobrý dluh je ten, který vám pomáhá
bohatnout. Nákup spotřebního zboží na dluh
nám k bohatství nepomůže. Zadlužte se hypo-
tékou na pořízení vlastního bydlení, ale dělejte
to s rozmyslem. Vyplatí se mít k tomu zpraco-
vaný finanční plán od profesionálního finanč-
ního poradce.

Jan Suchomel
finanční poradenství Rousínov

Další rady a tipy najdete: www.sfinance.e-
konzultant.cz

Vyznejte se ve vašich penězích

Mladí včelaři se činili
Rousínov má letos tu čest hostit soutěž Zlatá

včela, na niž zavítala necelá stovka mladých
včelařů z Jihomoravského a Zlínského kraje.
Vyhrát mohou třeba nový úl v hodnotě dvou
a půl tisíce korun. 

Teoretická část testů není zrovna nejjedno-
dušší. Děti musejí poznávat jednotlivé části vče-
lího tělíčka z diapozitivů promítaných na tabuli.
Připadá mi, že lidská anatomie je proti tomu
hračka. Porotkyně Simona Grycová přitom malé
včelaře chválí. „Průměrně mají osm bodů z de-
seti, jsou opravdu dobří,“ tvrdí.

V další místnosti zase překreslují preparáty
z včelích těl pod mikroskopem a musejí je i po-
psat. Prohlížím si jednu z odevzdaných prací
patřící mezi ty vzorné. A zjišťuju, že jsem roz-
hodně doposud nevěděl, že včelí noha se skládá
z drápku, polštářku, holeně, pylového košíčku,
kyčle a dalších asi dvaceti částí. „Má to výborné,
ale mohla ještě přidat latinské názvy,“ přehání
úmyslně s úsměvem porotkyně Hana Pivečková.

Před třídami postávají rodiče a trochu nervóz-
ně čekají, jak jejich potomci dopadnou. „Syn se
přihlásil do včelařského kroužku ve škole, mu-
sím se teď včelařině učit s ním po večerech,“
usmívá se třeba Jiří Knespl z Rousínova.

Jenže v době počítačových her, nových atrak-
tivních sportů a celé řady dalších lákadel trpí
tento druh chovatelství stejně jako kdysi popu-
lární chov králíků či holubů úbytkem zájemců.
„Nyní je u nás jedenáct dětí. Není to pokles, ale
ani nárůst, zkrátka stagnace,“ připouští předseda
Základní organizace Českého svazu včelařů
v Rousínově Zdeněk Nohel.

Když ale vidím, kolik malých milovníků nej-
pilnějších zvířat na světě do Rousínova přijelo
a s jakou vervou plní nelehké úkoly, zůstávám
optimistou. Včelařství u nás nevyhyne. Aspoň
doufám, byla by to pohroma.

Michal Sklenář

Z nácviku na Matefiinku Náv‰tûva pekafiství
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PŘEPIS Z VHS NA DVD

uzenac@slanecek.cz, 604 706 900
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NNOOVVĚĚ  OOTTEEVVŘŘEENNÁÁ
SSPPEECCIIAALLIIZZOOVVAANNÁÁ  PPRROODDEEJJNNAA

se širokým sortimentem barev, laků a pomocných prostředků

Sušilovo nám. 23 (býv. staré Tusculum), Rousínov
parkoviště: příjezd z ulice U Mlýna

NABÍZÍME:

• tónování interiérových a fasádních
barev, syntetik a lazur od výrobců
Teluria, Dulux a Barvy a laky Hostivař

• omítkoviny
• fasádní barvy
• malířské a natěračské potřeby
• barvy vodové a syntetické
• lazury, laky

Tel. 736 458 588
604 744 630

emailburian@seznam.cz
www.barvylaky-petrburian.cz

NOVĚ

otevřeno

Přijďte se k nám poradit!
PROFIPLAST

Vranovská 38, Brno
tel.: 545 214 647-8

PPLLAASSTTOOVVÁÁ OOKKNNAA

w w w . p r o f i p l a s t . e u

AKCE!

3 za cenu 2
* Akce 3-sklo za cenu 2-skla. Akce platí pro 

objednávky podepsané do 31. 3. 2010.

*

604 272 975
603 112 474

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

�

• Kari sítě
• Roxory
• Ocel

pro firmy, stavebníky, občany
HUTNÍ MATERIÁL

Firma Milan Májek nabízí

Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá7–15 hod.

Slavkov u Brna, Za Branou 279

• Pokládáme koberce i PVC!
• Navštívíme vás se vzorky

ZDARMA!
• Vaše prostory změříme

ZDARMA!
• Zboží vám přivezeme ZDARMA!

KOMPLETNÍ SERVIS: OTEVÍRACÍ DOBA:

Pondělí–pátek: 9–17 h

KONTAKTY:

Tel.: 544 227 555,
777 769 975,
608 416 887

E-mail: kobercem@volny.cz

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz

Zprávy ze Stanice
mladých techniků

Výbor Stanice vyhodnotil na své první schůzi
v tomto roce 6. února nejlepší modeláře za uply-
nulý rok 2009. První místo obsadil Jakub
Sedlmajer, který v roce 2009 překonal český žá-
kovský rekord s halovým modelem. Model mu
vydržel létat 3 minuty 20 vteřin. Druhé místo zís-
kal Dan Winter za třetí místo v celostátním žeb-
říčku nejlepších modelářů v kategorii halových
modelů. Třetí místo získal Jan Winkler, který na
Mistrovství světa juniorů magnetem řízených
kluzáků obsadil 10. místo. Dále byli vyhodnoce-
ni Jakub Doležal, Martin Straka a Jan Straka za
úspěchy s halovými modely.

V letošním roce se žáci zúčastní celostátní
soutěže halových modelů kategorie P3 (hmot-
nost 5 gramů), která se bude konat 5. června
v Černošicích u Prahy.

Nejen žáci, ale i senioři byli v roce 2009 ús-
pěšní. Nejlepším seniorem byl vyhodnocen ne-
stárnoucí Miloš Navrátil (83 let), který zvítězil na
Memoriálu Radka Lukáška s rádiem řízeným vě-
troněm a na krajské soutěži obsadil pěkné 6. mís-
to. Jako druhý nejlepší senior byl vyhodnocen
Alois Šild, který na Memoriálu Radka Lukáška
obsadil 5. místo a v roce 2009 byl uveden Škol-
skou radou a Městem Rousínovem do „Síně slá-
vy“ za dlouholetou záslužnou práci s mládeží. Na
dalších místech byli vyhodnoceni senioři
Jaroslav Eliáš, Libor Píše a Přemysl Dostalík. 

Výbor Stanice všem vyhodnoceným blaho-
přeje. Alois Šild
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• Realizace staveb
• Realizace přípojek
• Odvoz, recyklace a ukládka suti
• Odvoz odpadu
• Demolice
• Terénní úpravy
• Veškeré zemní práce
• Dovoz a prodej písků, recyklátu

a stavebního materiálu
• Hutnicí technika – vibrační pěchy,

příkopové vibrační válce, sbíjecí kladiva
• Mobilní drticí a třídicí jednotka
• Smykové nakladače 3,5–4 t
• Pásové nakladače 3,5–4 t
• Traktorbagry 8–12 t
• Kolové bagry 12–20 t
• Pásové bagry 5–27 t
• Avia kontejner 3,5 t
• Renault Kerax sklopka 15 t
• Man – kontejner 15 t
• Volvo – čelní nakladač 15 t

www.demolicniprace.eu

DEMOLIâNÍ, ZEMNÍ A V¯KOPOVÉ PRÁCE
AUTODOPRAVA

Jiří Šlimar
Pavel Maršík
mobil: 608 816 835
mobil: 604 634 253
slimarj@seznam.cz
bagrymarsik@seznam.cz
Rousínov – Vyškov

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.
KOUPÍM starší a historické počítače výhrad-
ně zn. Apple Macintosh. Tel. 604 706 900.
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.
OPRAVA ODĚVŮ. Holubářová Marie, Němčany 54.
Tel. 774 805 724.
PRODÁM garáž ve Slavíkovicích. Tel. 728160534.

INZERCE

Bedřich Dufek, Slavkov u Brna
tel. 737 784 045

Malífiství & natûraãstvíZÁCHRANA DAT

uzenac@slanecek.cz, 604 706 900

z poškozených i smazaných karet
do digitálních fotoaparátů

ODBOURÁVÁNÍ
ZDRAVOTNÍCH

PROBLÉMŮ
METODOU MUDr. JONÁŠE

Tel. 604 994 476

Domy jsou dvoupodlažní velikosti 5+kk.
U domu nadzemní garáž pro jedno vozidlo s možností
 dalšího parkovacího stání před garáží.
Obytná plocha domu: 73 m2

Celková plocha domu: 137 m2

Cena s DPH (včetně pozemku) od 2000000 Kč
Zahájení výstavby: 04/2010
Kolaudace: 11/2011

Bližší informace na tel.: 777 738 227
e-mail: j.hajek@trasko-as.cz  • www.trasko-as.cz

VÝSTAVBA OSMI
RODINNÝCH DOMŮ
V ROUSÍNOVĚ ZA DOMEM CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ

MASÁÎE • PEDIKÚRA • MANIKÚRA
• relaxační, čokoládová a medová masáž
• rašelinové zábaly, detoxikační svíčky
• masáž bylinnými váčky
• úžasný anticelulitidní program s jasmínem
• detoxikační mořská terapie
• elixír mládí – zázrak na bolest
• celková vyhlazovací masáž
• masáž kiwi, jahodový sen, kokosové opojení

Manikérské ošetření + p-shine • Pedikúra
www.masaze-pedikura.webnode.cz
Tel: 737 880 783, Zborovská 47, Slavkov u Brna

BOHATÁ NABÍDKA TRAVNÍCH SMùSÍ ZA NÍZKOU CENU
hnojiva, substráty, pfiípravky na ochranu rostlin

postfiikovaãe, rozmetadla, drobná zahradní mechanizace

AGROSTIS Trávníky, s.r.o., 
Npor. Krále 16, 683 01 Rousínov - Slavíkovice, 

Tel.: 517 370 607, mobil: 732 687 628, 739 074 260
e-mail: agrostis@agrostis.cz

www.agrostis.cz
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SIMPLY CLEVER

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

AUTO-BAYER, s.r.o. 
Bučovická 299 
684 01  Slavkov u Brna 
Tel.: 544 227 122-3 
www.autobayer.cz

PŘEKVAPIVÁ 
JARNÍ NABÍDKA

ŠkodaService®

ŠkodaOriginální díly®

ŠkodaOriginální příslušenství®

Připravte svůj vůz značky Škoda na novou motoristickou sezonu a objednejte jej na jarní servisní prohlídku. Nejen 
že dostane tu nejlepší profesionální péči, ale v případě nalezení závady Vám nabídneme opravu za překvapivě 
výhodné ceny. Nenechte si ujít také zvýhodněnou nabídku Škoda originálních dílů a příslušenství.

Další informace získáte na Škoda Auto Info-Line 800 600 000 nebo na www.skoda-auto.cz.

JARNÍ SERVISNÍ PROHLÍDKA OD 22. 3. DO 30. 4. 2010 JEN ZA 99 KČ


